Постановление администрации Нефтеюганского района
от 29.08.2016 № 1317-па

О плане основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году
в Нефтеюганском районе

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 05.01.2016 № 7
«О проведении в Российской Федерации Года экологии», распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 03.06.2016
№ 277-рп «О плане основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план основных мероприятий по проведению Года экологии
в 2017 году в Нефтеюганском районе согласно приложению.
1. Структурным подразделениям администрации Нефтеюганского района, ответственным за выполнение мероприятий, обеспечить их исполнение
в установленные планом сроки.
1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Нефтеюганского района принять участие в реализации плана основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году в Нефтеюганском районе.
1. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
1. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района С.А.Кудашкина.

Глава администрации района      				Г.В.Лапковская

2

Приложение
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
от  29.08.2016 № 1317-па

План основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году
в Нефтеюганском районе

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1. Предотвращение и снижение текущего негативного воздействия на окружающую среду

	1.1
	Рекультивация объектов и несанкционированных мест размещения отходов в т. ч:

	Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса
(МКУ «УКС и ЖККК)

	гп.Пойковский
	апрель - декабрь
	Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса
(МКУ «УКС и ЖККК)

	сп.Салым
	апрель - декабрь
	Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса
 (МКУ «УКС и ЖККК)

	1.2
	Ликвидация стихийно образующихся несанкционированных мест размещения отходов
	в течение года
	Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса
(МКУ «УКС и ЖККК)

	1.3
	Полигон для складирования бытовых отходов
в гп.Пойковский 3 очередь строительства
	2017-2019г
	Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса
(МКУ «УКС и ЖККК)

	1.4
	Приобретение контейнеров, в том числе
для раздельного сбора отходов и ремонт контейнерных площадок
	в течение года
	Городское, сельские поселения

	1.4
	Оценка запасов пресных подземных вод
и разработка проектов зон санитарной охраны существующих скважин объектов водоснабжения, разработка проектов нормативно-допустимых сбросов объектов водоотведения Нефтеюганского района, принятых от ОАО «РЖД»
	в течение года
	Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса
(МКУ «УКС и ЖККК)

	2. Сохранение природной среды, в том числе естественных экологических систем, объектов животного мира

	2.1
	Участие в Международной акции «Марш парков»
	апрель-май
	Комитет по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов

	3. Развитие международного сотрудничества в области охраны окружающей среды и обеспечения экологической безопасности

	3.1
	Участие в Международной экологической
акции «Спасти и сохранить»
	март - июнь
	Департамент образования и молодежной политики

	3.1
	Обеспечение информирования населения через средства массовой информации (печатные издания, телевидение и радио)
	в течение года
	Комитет по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов, МКУ «Управление по дела администрации района»

	3.2
	Организация деятельности школьных лесничеств
	в течение года
	Департамент образования и молодежной политики

	4. Обеспечение эффективного участия граждан, общественных объединений, некоммерческих организаций и бизнес-сообщества
в решении вопросов, связанных с охраной окружающей среды и обеспечением экологической безопасности

	4.1
	Участие в конкурсе «Лучшее муниципальное образование Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в сфере отношений, связанных
с охраной окружающей среды»
	с 1 марта
по 16 декабря
	Комитет по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов

	4.2
	Участие в окружной акции «Чистый берег»
	с 1 по 30 июня
	Комитет по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов, Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса
(МКУ УКС и ЖКК)

	4.3
	Участие в окружном конкурсе экологических листовок «Сохраним природу и культуру народов Югры»
	с 24 апреля
по 26 мая
	Департамент образования и молодежной политики

	4.4
	Проведение библиотечных уроков, посвященных Году экологии
	до 31 мая
	Департамент образования и молодежной политики

	4.5
	Проведение трудового десанта школьников
	с 1 мая по 31 мая
	Департамент образования и молодежной политики

	4.6
	Участие в конкурсе детско-юношеских проектов, посвященных охране окружающей среды
«Экология Российской Федерации», участие
в создании  интерактивной карты РФ
с результатами проектной работы
	до 30 октября
	Департамент образования и молодежной политики

	4.7
	Проведение акции «Зеленый автобус» (размещение детских рисунков в общественном транспорте)
	с 1 по 31 мая
	Департамент образования и молодежной политики

	4.8
	Проведение книжных выставок «Завещано беречь нам этот мир», посвященных Всемирному
Дню Земли
	с 1 по 30 апреля
	Департамент образования и молодежной политики

	4.9
	Проведение муниципального фестиваля
«Наш дом - планета Земля» (конкурс рисунков, социально - значимых экологических проектов
в образовательных учреждениях)
	с 1 апреля по 31 мая
	Департамент образования и молодежной политики

	4.10
	Участие в акции «Час Земли» (выключи свет на час)
	25 марта
	Департамент образования и молодежной политики

	4.11
	Участие в акции «Всемирный день без автомобиля»
	22 сентября
	Комитет по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов, городское, сельские поселения

	5. Формирование экологической культуры, развитие экологического образования и воспитания

	5.1
	Выставки книжной, графической художественной продукции «Экологическое образование школьников Югры»
	с 1 января
по 31 декабря
	Департамент образования и молодежной политики

	5.2
	Участие во всероссийском экологическом детском фестивале «Экодетство»
	с 1 февраля
по 5 июня
	Департамент образования и молодежной политики

	5.3
	Тематические мероприятия в дошкольных образовательных организациях «Эколята Югры»
	с 1 сентября
по 30 ноября
	Департамент образования и молодежной политики

СОГЛАСОВАНО:

	Фамилия, имя, отчество, должность
	Дата
поступления
	Замечания
	Подпись,
дата выдачи

	Кудашкин С.А.,
первый заместитель
главы администрации
района

	Кузьмина Н.В. председатель юридического комитет администрации района

	Кошаков В.С.,
председатель комитета по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов

РАССЫЛКА:

	Подразделение,
должностное лицо
	Количество копий
на бумажном носителе
	Электронная
рассылка

	Административное управление
	1
	1

	Комитет по делам народов Севера
охраны окружающей среды и водных ресурсов
	1
	1

	Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса (МКУ «УКС и ЖККК)
	1
	1

	Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района
	1
	1

	Всего
	4
	4

А.А.Лапковский
8(3463)250234